[image: герб цветной]

АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
[bookmark: bookmark0]КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2025 года   № 12
с. Альменево

[bookmark: bookmark1]                    О мерах по реализации отдельных  положений Федерального
                                    закона «О противодействии коррупции»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области Администрация Альменевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и случаях, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также на которых распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 6 мая 2024 года № 43 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции».
3. Опубликовать   настоящее постановление в соответствии с Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5. [bookmark: bookmark3]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.

 Глава Альменевского
 муниципального округа Курганской области                                       А.В. Снежко

исп. Волков С.А. т. 91209

Приложение к постановлению Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 28.02.2025 г. №12     «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

                                                          ПЕРЕЧЕНЬ
           ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, СВЕДЕНИЯ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, В ПОРЯДКЕ И СЛУЧАЯХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 3 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА № 230 - ФЗ «О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ», А ТАКЖЕ НА КОТОРЫХ РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ОГРАНИЧЕНИЯ, УСТАНОВЛЕННЫЕ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 273 – ФЗ  «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ»

1. Заместитель Главы Альменевского муниципального округа Курганской области.
2.  Заместитель Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, начальник  отдела ЖКХ, архитектуры и строительства Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
3. Заместитель Главы Альменевского муниципального округа Курганской области, начальник  отдела экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          4. Управляющий делами Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          5. Начальник финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          6. Заместитель начальника финансового отдела, начальник бюджетного отдела финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          7. Начальник отдела учета и отчетности, главный бухгалтер финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          8. Начальник отдела образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
          9. Начальник общего отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         10. Начальник сектора централизованного учета и отчетности финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         11. Начальник отдела ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
         12. Начальник отдела ЗАГС Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         13. Начальник юридического отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         14. Руководитель сектора по опеке и попечительству отдела образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         15. Начальник отдела закупок Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.
         16. Ведущий специалист финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами
Администрации Альменевского
муниципального округа Курганской области                                                  С.А. Волков

image1.jpeg